
 

 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4571/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Piotra Kruszczyńskiego, 

Dyrektora Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pana Piotra Kruszczyńskiego, Dyrektora Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu: 

– wynagrodzenie zasadnicze  9.500 zł, 

– dodatek funkcyjny   4.195 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz rozporządzenia 

wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

z pracą Pana Piotra Kruszczyńskiego pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4571/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Pan Piotr Kruszczyński pełni funkcję dyrektora Teatru Nowego im. Tadeusza Łomnickiego w Poznaniu 

od 7 września 2011 r. Uchwałą nr 1092/2019 z dnia 26 lipca 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

powołał go na wyżej wymienione stanowisko na następny okres – 5 sezonów artystycznych, 

tj. od 1 września 2019 r. do 31 sierpnia 2024 r. 

Kierowany przez Pana Piotra Kruszczyńskiego Teatr Nowy w ostatnich latach odniósł wiele sukcesów 

artystycznych. Do najważniejszych osiągnięć zaliczyć można premiery nagradzanych na ogólnopolskich 

festiwalach spektakli: Obwód głowy w reżyserii Zbigniewa Brzozy, Będzie pani zadowolona, czyli rzecz 

o ostatnim weselu we wsi Kamyk w reżyserii Agaty Duda-Gracz oraz Beniowski. Ballada bez bohatera 

w reżyserii Małgorzaty Warsickiej. Osiągnięciem organizacyjnym, mającym ostatecznie także wymiar 

artystyczny, było przejęcie przez Teatr w 2018 r. organizacji Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego 

i Festiwalu „Pamiętajmy o Osieckiej”. Dzięki staraniom instytucji i pozyskiwanym rokrocznie środkom 

finansowym, wydarzenie to już cyklicznie odbywa się w siedzibie Teatru. Podkreślić należy także 

skuteczność Pana Piotra Kruszczyńskiego w zakresie zarządzania mieniem Teatru – dzięki jego 

zaangażowaniu zmodernizowano widownię Dużej Sceny. Inwestycja ta uzyskała wsparcie finansowe 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pana Piotra Kruszczyńskiego, zwiększenie wysokości 

składników jego miesięcznego wynagrodzenia podyktowane jest również potrzebą wyrównania 

wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych rodzajów instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone 

po dokonaniu analizy porównawczej, obejmującej wielkość, budżet i zatrudnienie tych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


